ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE ADITAMENTO Nº. 003/2020 AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº058/SESAU/2017

MUNÍCIPIO DE ARARUAMA E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE –
SESAU (CONTRATANTE) e BG STÚDIOS TECNOLOGIA LTDA. ME.
(CONTRATADA).

EXTRATO

PARTES: MUNICÍPIO DE ARARUAMA E SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE – SESAU (Contratante) e BG STÚDIOS TECNOLOGIA LTDA.
ME. – CNPJ Nº.12.993.270/0001-20 (Contratada).

OBJETO: ADITAR O CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.058/SESAU/2017,
originado do Processo Administrativo nº.2.160/2017, cujo objeto é a
contratação de empresa para Prestação de Serviço, com a finalidade de
implementação de software com objetivo de informatização da rede de
saúde municipal, contendo prontuário eletrônico, marcação de consulta,
aplicativo para o cidadão, gestão de farmácia, almoxarifado, ouvidoria,
laboratório, integração entre as unidades, integração com E-SUS

PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato de prestação de
serviços nº.058/SESAU/2017, Termo de Aditamento nº.003/2020, por
novo período de 12 (doze) meses ininterruptos, com início de 10 de
agosto de 2020 e término em 10 de agosto de 2021.

VALOR: Fica estipulado para o novo período o valor total de
R$143.960,00 (cento e quarenta e três mil e novecentos e sessenta
reais), sendo o valor relativo ao exercício de 2020 em R$59.983,35
(cinquenta e nove mil e novecentos e oitenta e três reais e trinta e cinco
centavos), cuja despesa correrá PT:04.001.001.10.122.0046.2030 ED:
3.3.90.39.11.00, Empenho nº.500/2020 – Fonte de Recurso nº.100 –
Próprios.

DATA DA CELEBRAÇÃO:  07 de agosto de 2020.